MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° 2338, DE 26 DE JULHO DE 2012

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que
constado Memorando n° 161/2012 - DRG/BRA, de 18/07/2012, RESOLVE:

Art.r. - DESIGNAR o servidor TIAGO MINORU TAGUCHI, ocupante do
cargo de Técnico de Laboratório-Área, pertencente ao Quadro Permanente deste IFSP, lotado no
compus Bragança Paulista, para substituir o Coordenador de Tecnologia da Informação (FG-2),
no período de 26/07/2012 a 06/08/2012, por motivo de férias.

Art.2°. - CONVALIDAR todos os atos praticados pelo servidor na substituição do
Coordenador de Tecnologia da Informação, no período de 23 a 25/07/2012.

Esta portaria entra em vigor a partir de sua assinatura.

RNALDO AUGUSTO CIQUIELO BORGES
A

PORTARIA N° 2339, DE 26 DE JULHO DE 2012

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que
constado Memorando n° 121/2012 - DRG/PEP, de 20/07/2012, RESOLVE:

Art.r. - DESIGNAR o servidor RICARDO SHINOHARA, ocupante do cargo de
Assistente em Administração, pertencente ao Quadro Permanente deste IFSP, lotado no campus
Presidente Epitácio, para substituir o Coordenador de Manutenção, Almoxarifado e Patrimônio
(FG-2), no período de 26/07/2012 a 01/08/2012, por motivo de férias.

Art.2°. - CONVALIDAR todos os atos praticados pelo servidor na substituição do
Coordenador de Manutenção, Almoxarifado e Patrimônio, no período de 23 a 25/07/2012.

Esta portaria entra em vigor a partir de sua assinatura.

ARNALDO AUGUSTO CIQUIELO BORGES

PORTARIA N° 2.340, DE 26 DE JULHO DE 2012

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 34 da
Lei n° 8.112/1990, e considerando o que consta do Processo n° 23059.003928/2012-18.
RESOLVE:

EXONERAR, a pedido, o(a) servidor(a) LUIZ ANTÔNIO FALAGUASTA
BARBOSA, do cargo de Professor de Ensino Básico. Técnico e Tecnológico, Classe D-l, Nível
02, matrícula SIAPE n° 1754473, código de vaga n° 0838960, do Quadro Permanente deste
IFSP, a partir de 23 de julho de 2012.